
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ II-1. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање доцент за научну област Математичке науке, ужу 
научну област Дискретна математика у Институту за математику и информатику, 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Бојана Боровићанин, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Дискретна математика, 
датум избора: 16.10.2024.  (председник Комисије); 

2. др Емир Зогић, доцент, Државни универзитет у Новом Пазару, ужа научна 
област: Математика, датум избора: 22.12.2020. (члан Комисије); 

3. др Един Глогић, доцент, Државни универзитет у Новом Пазару, ужа научна 
област: Математика, датум избора: 22.12.2020. (члан Комисије). 
 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:  
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.21 14:23:39 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 
08:37:46 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ III-1. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент са докторатом за научну област Хемијске науке, 
ужу научну област Аналитичка хемија, у Институту за хемију Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Зорка Д. Станић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија (председник 
Комисије); 

2. др Александар Лолић, редовни професор, Универзитет у Београду, Хемијски 
факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија  (члан Комисије); 

3. др Андрија Р. Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Аналитичка хемија (члан Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2024.11.21 14:24:11 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 08:38:49 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ IV-1. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Радосав Ђорђевић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Алгебра и; др Ненад Стојановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика (председник 
Комисије); др Небојша Икодиновић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Математички факултет; ужа научна област: Алгебра и математичка логика, као и 
извештаја Продекана за наставу бр.  25/50 од 12.11.2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Милице Дабић, сарадника у настави, у звање 
асистент, за научну област Математичке науке, ужу научну област Алгебра и логика 
у Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу. 

Милица Дабић, сарадник у настави, бира се у звање асистент за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Алгебра и логика у Институту за математику 
и информатику Факултета, на три године.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2024.11.21 14:25:04 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 08:39:25 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ IV-2. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Татјана Давидовић, научни саветник, 
Математички институт САНУ, ужа научна област: Рачунарство (члан Комисије); др 
Вишња Симић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства (члан Комисије); др Татјана 
Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Методологије рачунарства (председник Комисије), као и извештаја 
Продекана за наставу бр.  25/51 од 12.11.2024. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Драгутина Остојића, асистента, у звање асистент, за 
научну област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у 
Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу. 

Драгутин Остојић, асистент, бира се у звање асистент за научну област 
Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за 
математику и информатику Факултета, на три године.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.21 14:26:36 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 
08:40:10 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ IV-3. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Драгана Крстић, редовни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика 
(председник Комисије); др Владимир Удовичић, научни саветник, Универзитет у 
Београду, Институт за физику у Београду, Институт од националног значаја за 
Републику Србију; научна област: Физика; др Ненад Стевановић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Радијациона физика, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/47 од 08.11.2024. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 19. 11. 2024. године донело 
следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Марка Милошевића, асистента, у звање асистент, 
за научну област Физичке науке, ужу научну област Радијациона физика у Институту 
за физику Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Марко Милошевић, асистент, бира се у звање асистент за научну област 
Физичке науке, ужу научну област Радијациона физика у Институту за физику 
Факултета, на три године.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.21 14:27:29 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 
08:40:45 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ IV-4. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Виолета Петровић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Атомска, молекулска  и оптичка физика (председник Комисије); др Светислав 
Савовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Субатомска физика; др Иван Манчев, редовни професор, 
Универзитет у Нишу, Природно-математичког факултета; ужа научна област: Теоријска 
физика, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/52 од 12.11.2024. године, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор др Христине Делибашић Марковић, асистента, у 
звање асистент, за научну област Физичке науке, ужу научну област Атомска, 
молекулска и оптичка физика у Институту за физику Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Др Христина Делибашић Марковић, асистент, бира се у звање асистент за 
научну област Физичке науке, ужу научну област Атомска, молекулска и оптичка 
физика у Институту за физику Факултета, на три године.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.21 14:34:17 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 08:41:17 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ IV-5. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Ненад Теофанов, редовни професор, 
Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Анализа и вероватноћа; др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа 
са применама (председник Комисије); др Татјана Томовић Младеновић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Математичка анализа са применама, као и извештаја Продекана за наставу бр. 
25/59 од 18.11.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 19. 11. 2024. 
године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Немање Вучићевића, асистента, у звање асистент, 
за научну област Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са 
применама у Институту за математику и информатику Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Немања Вучићевић, асистент, бира се у звање асистент за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама у 
Институту за математику и информатику Факултета, на три године.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.21 14:35:06 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 08:41:51 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ IV-6. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Ненад Теофанов, редовни професор, 
Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Анализа и вероватноћа; др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа 
са применама (председник Комисије); др Татјана Томовић Младеновић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Математичка анализа са применама, као и извештаја Продекана за наставу бр. 
25/57 од 18.11.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 19. 11. 2024. 
године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Александре Милосављевић, асистента, у звање 
асистент, за научну област Математичке науке, ужу научну област Математичка 
анализа са применама у Институту за математику и информатику Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Александра Милосављевић, асистент, бира се у звање асистент за научну 
област Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама 
у Институту за математику и информатику Факултета, на три године.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.21 14:43:50 
+01'00'

Digitally signed by Republika 
Srbija - Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 08:42:27 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ V-1. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент за научну област Биолошке науке, ужу научну 
област Алгологија и микологија, у Институту за биологију и екологију Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Маријана Косанић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Алгологија и микологија 
(председник Комисије); 

2. др Мирјана Стајић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; ужа научна област: Алгологија и микологија  (члан Комисије); 

3. др Олгица Стефановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Микробиологија (члан 
Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2024.11.21 14:47:05 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 08:43:04 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ V-2. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
два сарадника у звање асистент за научну област Рачунарске науке, ужу научну област 
Методологије рачунарства, у Институту за математику и информатику, Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Примењено рачунарство; (председник 
Комисије); 

2. др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Методологије рачунарства; (члан 
Комисије); 

3. др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у Београду, ужа 
научна област: Информационе технологије и системи; (члан Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2024.11.21 14:48:05 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 
08:43:41 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ VI-1. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета 
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 05-
38/38-1 од 25.10.2024. године, у саставу: др Радосав Ђорђевић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Алгебра и логика; др Небојша Икодиновић, редовни професор, Универзитет у 
Београду, Математички факултет; ужа научна област: Алгебра и математичка логика; др 
Ненад Стојановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика (председник Комисије), 
као и сагласности Института за математику и информатику Факултета, а по конкурсу 
расписаном дана 02.10.2024. године у листу „Послови“, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Ане Видосављевић, сарадника у настави, у звање 
сарадник у настави за научну област Математичке науке, ужу научну област Алгебра 
и логика у Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу. 

Ана Видосављевић, сарадник у настави, бира се у звање сарадник у настави за 
научну област Математичке науке, ужу научну област Алгебра и логика у Институту 
за математику и информатику Факултета, на годину година.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованoj, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2024.11.21 14:49:00 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 08:44:23 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ VI-2. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета 
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 05-
38/42-1 од 31.10.2024. године, у саставу: др Ненад Теофанов, редовни професор, 
Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Анализа и вероватноћа; др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа 
са применама (председник Комисије); др Татјана Томовић Младеновић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Математичка анализа са применама, као и сагласности Института за математику 
и информатику Факултета, а по конкурсу расписаном дана 02.10.2024. године у листу 
„Послови“, Наставно-научно веће је на седници одржаној 19. 11. 2024. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Марије Обреновић, сарадника у настави, у звање 
сарадник у настави за научну област Математичке науке, ужу научну област 
Математичка анализа са применама у Институту за математику и информатику 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Марија Обреновић, сарадник у настави, бира се у звање сарадник у настави за 
научну област Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са 
применама у Институту за математику и информатику Факултета, на годину година.   

 
 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованoj, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.21 15:14:21 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 
08:45:18 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ VI-3. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета 
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 05-
38/42-1 од 31.10.2024. године, у саставу: др Ненад Теофанов, редовни професор, 
Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Анализа и вероватноћа; др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа 
са применама (председник Комисије); др Татјана Томовић Младеновић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Математичка анализа са применама, као и сагласности Института за математику 
и информатику Факултета, а по конкурсу расписаном дана 02.10.2024. године у листу 
„Послови“, Наставно-научно веће је на седници одржаној 19. 11. 2024. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Марије Трнавац, сарадника у настави, у звање 
сарадник у настави за научну област Математичке науке, ужу научну област 
Математичка анализа са применама у Институту за математику и информатику 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Марија Трнавац, сарадник у настави, бира се у звање сарадник у настави за 
научну област Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са 
применама у Институту за математику и информатику Факултета, на годину година.   

 
 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованoj, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.21 15:15:18 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 
08:46:23 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ VI-4. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета 
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 05-
38/36-1 од 25.10.2024. године, у саставу: др Радосав Ђорђевић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Алгебра и логика; др Небојша Икодиновић, редовни професор, Универзитет у 
Београду, Математички факултет; ужа научна област: Алгебра и математичка логика; др 
Ненад Стојановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика (председник Комисије), 
као и сагласности Института за математику и информатику Факултета, а по конкурсу 
расписаном дана 02.10.2024. године у листу „Послови“, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Јелене Анђелковић, студента Мастер академских 
студија Математике, у звање сарадник у настави са 75% пуног радног времена за 
научну област Математичке науке, ужу научну област Алгебра и логика у Институту 
за математику и информатику Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу. 

Јелена Анђелковић, студент Мастер академских студија Математике, бира се у 
звање сарадник у настави са 75% пуног радног времена за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Алгебра и логика у Институту за математику 
и информатику Факултета, на годину година.   

 
 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованoj, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2024.11.21 15:16:26 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 
08:46:59 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ VI-5. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета 
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 05-
38/31-1 од 22.10.2024. године, у саставу: др Вишња Симић, ванредни професор, 
Универзитета у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства (председник Комисије); др Татјана Стојановић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства, др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у 
Београду; ужа научна област: Информационе технологије и системи; као и сагласности 
Института за математику и информатику Факултета, а по конкурсу расписаном дана 
02.10.2024. године у листу „Послови“, Наставно-научно веће је на седници одржаној     
19. 11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Ање Ивановић, студента Мастер академских студија 
Информатике, у звање сарадник у настави са 55% пуног радног времена за научну 
област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту 
за математику и информатику Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу. 

Ања Ивановић, студент Мастер академских студија Информатике, бира се у 
звање сарадник у настави са 55% пуног радног времена за научну област Рачунарске 
науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за математику и 
информатику Факултета, на годину година.   

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованoj, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:17:28 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
08:47:48 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ VI-6. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета 
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 05-
38/44-1 од 01.11.2024. године, у саставу: др Бојана Боровићанин, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Дискретна математика (председник Комисије); др Ирена Јовановић, ванредни 
професор, Универзитет Унион, Рачунарски факултет; ужа научна област Математика, 
др Мирјана Лазић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област Дискретна математика; као и сагласности Института за 
математику и информатику Факултета, а по конкурсу расписаном дана 02.10.2024. 
године у листу „Послови“, Наставно-научно веће је на седници одржаној 19. 11. 2024. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом да се Леа Тасић, студент Мастер академских студија 
Математике, изабере у звање сарадник у настави са 55% пуног радног времена за 
научну област Математичке науке, ужу научну област Дискретна математика у 
Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу. 

Леа Тасић, студент Мастер академских студија Математике, бира се у звање 
сарадник у настави са 55% пуног радног времена за научну област Математичке 
науке, ужу научну област Дискретна математика у Институту за математику и 
информатику Факултета, на годину година.   
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:  
- именованoj, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:18:33 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
08:48:26 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ VI-7. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета 
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 05-
38/32-1 од 22.10.2024. године, у саставу: др Вишња Симић, ванредни професор, 
Универзитета у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства (председник Комисије); др Татјана Стојановић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства, др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у 
Београду; ужа научна област: Информационе технологије и системи; као и сагласности 
Института за математику и информатику Факултета, а по конкурсу расписаном дана 
02.10.2024. године у листу „Послови“, Наставно-научно веће је на седници одржаној 19. 
11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Јефимије Стаменовић, студента Мастер академских 
студија Информатике, у звање сарадник у настави са 45% пуног радног времена за 
научну област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у 
Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу. 

Јефимија Стаменовић, студент Мастер академских студија Информатике, бира 
се у звање сарадник у настави са 45% пуног радног времена за научну област 
Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за 
математику и информатику Факултета, на годину година.   
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:  
- именованoj, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:19:51 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
08:49:02 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ VI-8. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета 
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 05-
38/33-1 од 21.10.2024. године, у саставу: др Вишња Симић, ванредни професор, 
Универзитета у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства (председник Комисије); др Татјана Стојановић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства, др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у 
Београду; ужа научна област: Информационе технологије и системи; као и сагласности 
Института за математику и информатику Факултета, а по конкурсу расписаном дана 
02.10.2024. године у листу „Послови“, Наставно-научно веће је на седници одржаној 19. 
11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Милице Васовић, студента Мастер академских 
студија Информатике, у звање сарадник у настави са 35% пуног радног времена за 
научну област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у 
Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу. 

Милица Васовић, студент Мастер академских студија Информатике, бира се у 
звање сарадник у настави са 35% пуног радног времена за научну област Рачунарске 
науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за математику и 
информатику Факултета, на годину година.   

 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:  
- именованoj, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:22:30 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 
08:49:48 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ VII-1.   
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Владица Симић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Екологија, биогеографија и заштита животне средине (председник Комисије); др 
Александра Милошковић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Биолошке науке; др Милица 
Стојковић Пиперац, ванредни професор, Универзитет у Нишу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Екологија и заштита животне средине, извештаја 
Продекана за наставу бр. 25/54 од 14.11.2024. године, приговора Декана Факултета 01-
670/4 од 17.10.2024. године, као и мишљења Већа катедре Института за биологију и 
екологију 04-790/25 од 18.11.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
19. 11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај комисије број 04-38/30-1 од 14.10.2024. године, закључно 
са тачком „Д“, и утврђује предлог одлуке да се др Милена Раденковић изабере у научно 
звање научни сарадник за научну област Биолошке науке у Институту за биологију и 
екологију Факултета, на пет година. 

 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:  
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:40:09 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
08:51:47 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ VII-2.   
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Владица Симић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Екологија, биогеографија и заштита животне средине (председник Комисије); др 
Александра Милошковић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Биолошке науке; др Милица 
Стојковић Пиперац, ванредни професор, Универзитет у Нишу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Екологија и заштита животне средине, извештаја 
Продекана за наставу бр. 25/54 од 14.11.2024. године, приговора Декана Факултета 01-
670/4 од 17.10.2024. године, као и мишљења Већа катедре Института за биологију и 
екологију 04-790/25 од 18.11.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
19. 11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одбија се део Извештаја комисије број 04-38/30-1 од 14.10.2024. године, и то 
конкретно тачка „Ђ“. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:  
- Матичном одбору Министарства науке,  
    технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:23:14 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
08:52:46 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ VIII-1.    
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор Катарине С. Постоловић, истраживача-
приправника, у истраживачко звање истраживач-сарадник у Институту за хемију 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област 
Хемијске науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор Катарине С. 
Постоловић у звање из става 1 ове одлуке, у следећем саставу:  

1. др Зорка Д. Станић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија (председник 
Комисије); 

2. др Милан Б. Радовановић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Технички факултет у Бору; ужа научна област: Хемија, хемијска технологија и 
хемијско инжењерство (члан Комисије); 

3. др Андрија Р. Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија (члан Комисије). 
 

 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:  
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:23:58 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
10:53:34 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ IX-1.    
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: Академик Милош И. 
Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Неорганска хемија;  датум избора: 3.5.2001. године 
(председник Комисије); др Душанка Д. Радановић, научни саветник, Универзитет у 
Београду, Институт за хемију, технологију и металургију; научна област: Хемијске 
науке; датум избора: 29.2.2012. године (члан Комисије); др Ивана Вученовић, доцент, 
Универзитет у Нишу, Пољопривредни факултет Крушевац; ужа научна област: Општа и 
неорганска хемија, датум избора: 2.8.2021. године (члан Комисије), као и извештаја 
Продекана за наставу Факултета бр. 25/53 од 12.11.2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије   
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне 
заснованости теме докторске дисертације, научнa област Хемијске науке, под 
насловом: „Структура и антимикробна активност комплекса галијума(III) са 
неким аминополикарбоксилатним лигандима“ и испуњености услова кандидата 
Бојане Пантовић и констатује да у року од 15 дана од дана стављања на увид јавности 
није било никаквих примедби. 

Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке проф. др 
Биљана Глишић, ванредни професор. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 
став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:  
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
14:44:53 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
08:54:13 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ X-1.    
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 02-790/6-1 од 
18.11.2024. године у саставу: др Иванка Божовић Јелисавчић, научни саветник,  
Универзитет у Београду, Институт за нуклеарне науке Винча, Институт од националног 
значаја за Републику Србију; научна област: Физичке науке (председник Комисије); др 
Мирко Радуловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Атомска молекулска и оптичка физика; др Јасна 
Стевановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Атомска молекулска и оптичка физика, као и сагласности Института за 
физику, Наставно-научно веће је на седници одржаној 19. 11. 2024. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Мерење CPV 
угла мешања у распаду Хигсовог бозона на пар тау лептона на CEPC“ за израду 
докторске дисертације, научна област Физичке науке, кандидату Ивани Видаковић. 

Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Горан 
Качаревић, научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за нуклеарне науке 
Винча, Институт од националног значаја за Републику Србију.  

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
Д-но:  
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:29:06 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 
08:54:57 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ XI-1.   
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 65 Закона о високом образовању, члан 97 тачка 28 Статута 
Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Факултета, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 

 

О Д Л У К У  
 

Усвајају се мале измене предлога студијског програма ДАС Рачунарске науке у 
Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу које се односе на промену списка наставника на предметима Методе развоја 
иновативног софтвера, Паметни уређаји и Методе моделовања физичких система. 

Саставни део ове одлуке су мале измене студијских програма из става 1 ове 
одлуке и налазе се у прилогу. 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- Институту за математику и информатику, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.21 15:30:40 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 
09:00:51 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ XII-1.   
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 

 

О Д Л У К У  
 

Одређују се рецензенти за оцену рукописа – уџбеника: „АКСИОМАТСКА 
КВАНТНА МЕХАНИКА“, аутора: др Мирољуба Дугића, Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу и др Јасмине Јекнић-Дугић, ванредни професор 
Природно-математичког факултета Универзитета у Нишу, у следећем саставу: 

 
1. др Воја Радовановић, редовни професор,  Универзитет у Београду, Физички 

факултет; ужа научна област: Физика високих енергија;  
2. др Владимир Марковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 

Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика; 
3. др Момир Арсенијевић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет; ужа научна област:  Квантна физика. 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:32:23 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
09:01:54 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ XIII-1. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, дописа председника Комисије за 
обезбеђење квалитета и достављеног Извештаја о пролазности на испитима по 
предметима за школску 2023/2024. годину бр. 01-790/1 од 12.11.2024. године, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај о пролазности на испитима по предметима за школску 
2023/2024. годину.  

Саставни део ове одлуке је Извештај из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 
 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- Универзитету, 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:33:12 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 09:02:31 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ XIII-2. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

I Усваја се пријава теме докторске дисертације „Модулација интрацелуларних 
сигналних путева δ опиоидним агонистoм SNC80 у хипокампусу и префронталном 
кортексу женки у анималном моделу резистентне депресије“ кандидата Кристине 
Виријевић. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у Крагујевцу да 

именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, из научне 
области Биолошке науке, под називом „Модулација интрацелуларних сигналних 
путева δ опиоидним агонистoм SNC80 у хипокампусу и префронталном кортексу 
женки у анималном моделу резистентне депресије“ и испуњености услова кандидата 
Кристине Виријевић и предложеног ментора, за израду докторске дисертације под 
наведеним насловом, у следећем саставу: 
 

1. др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Физиологија животиња и човека и 
молекуларна биологија; датум избора: 14.9.2022. (председник Комисије); 

2. др Бранка Огњановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Физиологија животиња и 
човека и молекуларна биологија; датум избора: 29.9.2016. (члан Комисије); 

3. др Слађана Дроњак Чучаковић, научни саветник, Универзитет у Београду, 
Институт за нукеарне науке „Винча” - Институт од националног значаја за 
Републику Србију, научна област: Биолошке науке; датум избора: 28.3.2012. 
(члан Комисије). 
 

III Предложени ментор дисертације је др Наташа Спасојевић Поповић, виши 
научни сарадник,  Универзитет у Београду, Институт за нукеарне науке „Винча” - 
Институт од националног значаја за Републику Србију, а предложени коментор је др 
Ана Обрадовић, научни сарадник. 
 

IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                       Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.22 
14:30:28 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
14:34:15 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ XIV-1. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

Разрешавају се дужности чланови Комисије за обезбеђење квалитета 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у текућем мандатном 
периоду, и то: 

1. др Славко Раденковић, ванредни професор 
2. др Владимир Петровић, ванредни професор 
3. др Сања Јанићевић, доцент 
4. др Небојша Даниловић, асистент са докторатом 
5. др Бобан Стојановић, редовни професор 
6. др Милица Пауновић, асистент са докторатом 

 
Ову одлуку доствити Комисији за обезбеђење квалитета Факултета на даљи 

поступак. 
 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованима, 
- Комисији за обезбеђење квалитета Факултета, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:35:21 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
09:03:19 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ XIV-2. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

Именују се чланови Комисије за обезбеђење квалитета Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у текућем мандатном периоду, и 
то: 

 
1. др Иван Дамљановић, доцент,  
2. др Андрија Ћирић, доцент, 
3. др Мирко Радуловић, доцент, 
4. др Ана Симовић, асистент са докторатом, 
5. др Бранко Арсић, доцент, 
6. Јована Тубић Вукајловић, асистент. 

 
Ову одлуку доствити Комисији за обезбеђење квалитета Факултета на даљи 

поступак. 
 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованима, 
- Комисији за обезбеђење квалитета Факултета, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:36:40 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.22 
09:04:10 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ XV-1. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

XV-1. Наставно-научно веће Природно-математичког факултета није дало 
позитивно мишљење на предлог Измена и допуна Закона о високом образовању и донело 
је једногласну одлуку да не подржи овај предлог. 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- Сенату Универзитета, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.22 
08:52:54 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
09:05:06 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ XVI-1. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, a на захтев Факултета инжењерских наука у Крагујевцу 
бр. 01-781 од 07.11.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                  
19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност др Милошу Ивановићу, редовном професору, за рад у 
допунском радном односу до 30% пуног радног времена на Факултету инжењерских 
наука у Крагујевцу, на Докторским академским студијама Биоинжењеринг, за предмет 
Биостатистика са биоинформатиком са четири (4) часова предавања недељно, у 
школској 2023/2024. години.  

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованом, 
- Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:37:37 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
09:06:00 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 790/ XVI-2. 
           19. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и захтева др Слађане Ђорђевић и 
сагласности Института за хемију Факултета бр. 03-790/3 од 15.11.2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 19. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Слађани Ђорђевић, асистенту у Институту за хемију Природно-
математичког факултета у Крагујевцу, плаћено одсуство у периоду од 01.01.2025. до 
31.03.2025. године ради одласка на постдокторско усавршавање у групи Нађе Дошлић 
на Институту Руђер Бошковић у Загребу, Хрватска. 

Др Слађана Ђорђевић је добитница Стипендије за постдокторанде у школској 
2024/2025. години коју додељује Универзитет у Крагујевцу. 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс.служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.21 
15:38:39 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
09:06:36 +01'00'




